VgL die Uruikt tu der letztercn Urkundc, unten A'. 201, und:

Angr/uhrt: Grunhagen, Schletiihe Regenten n. 666. Putthant, Rtgrtta ^ntijicum n. 12763. Prrlharh, Prr«*,i>,U

Regerten n. 2H3.

Innocentius episcopus servus nervorum dei dileeto filio .FfacoboJ anhidiacono Leo-

diensi capellano nostro salutem et apostolicam beuedictionem. Cum te in Poloniam,

Prusciam et Pomeraniara pro bono illarum terrarum ct partium statu de fratrum nostro-

rum consilio duxerimus destinandum, discretion] tue presentium anctoritate concedimns,

nt si aliquos elerieos in eisdem inveneris portions, qui plura benciicia cnram animarum

annexam habentia vel personatus contra constitntionem concilii generalis absque dispen-

sationc sedis apostolice detinere presniuant, huiusmodi presuuiptores beneficiis sen

personatibus, que ultimo receperunt, faciens esse conteutos alia ydoneis eonferre personis,

et si forte ilia retinere contempserint, eos omnibus spoliare ipsaque aliis, quibus videris

merito eonferenda, concedere valeas et contradictores monitione premissa per eensuram

ecclesiasticam appellatione postposita cohercere. Datum Lugduni XIIT Kalendas Decembrja

pontificatus nostri anno quinto.

99b.

1247. November 21. Lyon. Pajmt Innocen: IV. ermdehtigt den I^eguten Jacob con Luttir/, in

PreuMten, Polen und Pommern diejenigen, welcke wegen Gewaltthatiglceiten gegen den Sivularclern* in

Excommunication gefallen »ind, zu absohiren.

Aum den Register, Innocent IV. an. V ep. 102H (naih einer Ab,chrijt im Gekeimcn StanUarchi, zu Herlin).

Angefiilirt: PerUmrh, IVeuttifchc Rtgtstcn n. 2S4. Pottliant, Regetta yttntifirum n. 26394.

Innocentius episeopus servus servorum dei .Ifacobo] anhidiacono Leodieusi Capella-

no uostro salutem ct apostolicam l>enedictionem. Cum te ad partes Polonie. Pruseie ae

Pomerauie de fratrum nostrornm consensu destinemus, et multj dicantur in illis partibns

pro iniectione mauuum in personam religiosas et seculares clericos violenta vinculo

excommunicationis astricti. quorum quidam receperunt ordines et divina celebrarnnt

officia sic ligati, nos de circumspeetione tna plenam in domino fidnciam obtinentes. patenia

tibi auetoritate concedimus, ut eosdem excommunicatos, dummodo ininriam passis sati>-

faciant competenter, et eorum non sit tarn dilTicilis et euonnis excessus. quod sint propter

hoc ad sedem apostolicam destinandi, ab huius excommunicationis sententiis iuxta ecclesie

fonnam absolvas, iniungens, quod de inre fuerit ininngendnm. Cum illis an tern, qui faeti

immemorcs et iuris ignari absolution^ benefieio non obtento reeepenuit saeros ordines

et divina officia eelebranint, iniuneta eis penitentia eompetenti caqnc peraeta. liemt

tibi de misericordia. que superexaltat indieio. prout eorum suluti expedire videris. ilrs-
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pensare. Si veto prefati excommunicato non tameu in contemptura eluvium, talia

presumpserunt, eis per biennium ah ordinum executione suspensis, et iraposita eis penitentia

salutari. eosdem postmodum, si fueriut hone eonversationis et vite, ad gratiam dispen-

sationis admittas; proviso ut, que foreut expensuri veuiendo ad sedem apostolieam,

morando ihi et redeundo, ipsa tihi al» eis pro terre sancte snbsidio facias assignari et

in tnt<» loco deponi, quantitatem eornm et locum, in quo ea duxeris dei)oneuda, nohis

fidoliter rescripturus. Datum Lugduni undecimo Kalendas Decembris anno quinto.

100.

1247. November 22. I/yon. /tyw hmoetmz IV. bejirhlt dem LtgttUn Jacob von Littiek

;»<i*clten Herzoff Strantnpolk von Pontmem uvd xeintn Gerfnorn einen Wnffen*iilhtnnd zu rtrmifttln.

Aha den Regetten Innorrn: IV. Tom. I fol. Mi ey. 1030.

Gedrurkt: Theiner, Monumentn Pnlnnine 1 4't n. AY'//,

AngefShrt: Pntthart, Ret/fta pnntijii-vm n. 12772. Perllmch, Pretiiaurhe Regetten ». 286.

Innocentius episcopus servus servorum dei dilecto filio J[acoho] archidiacono Leo-

diensi capellano nostra salutem et apostolieam henedictionem. Cum inter dilectos filios .

.

magistrum et fratres domus Theotoiiieorum in Pruseia, nohiles viros Polonie et Cuiaviensem'

duces ex parte una et nohilem virnm . . ducem Pomeranie ac Pruscie neophytos ex altera

graves discordie sint exorte, voluraus et presentium tenore mandamus, quatinus eis

auctoritate nostra treugas iudicas tamdiu ohservandas ah ipsis, donee mandatum nostrum

receperint in hac parte. Contradietores etc.

Datum Lugduni X Kalendas Decemhris pontilicatus nostri anno quinto.

101.

1247. I>ecember 23. Danziy. Uerzry StMMtopoM- »•<>» Pommern verleiht dem Kloxter (Him

dm liarh Striess tnit zirei Muhten an demttlben.

Original mil dem eingennbten (:treilen) Reitfrxiegel SirnntopoOn on Wmi-wi'iiw Seiden/aden in UtaaUarrhir in

KSnigtberg, Svhbt. LV n. 16. Der Scbrift narb vielteirbl jinger, nucb die fnhche Indirtion M beaebten.

Abtrhrijt ebenda*elba im Folianten A 100 (Cod- OfcVJ p. 211/12 n. 12.r>.

Gedrurkt: Ledebur, Neve* Archir II 20516. Codex diplomaticut Pomernnine I 772/.? n. 377

.

In nomine sancte trinitatis. Nos Suuantopolcus dei gracia dux Pomoranie tarn presentes